
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI LOGRATO 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
Via  G.G. Morando n. 13 – 25030 Lograto  - Tel. 030 9973712  

e-mail: bsic85900r@istruzione.it – bsic85900r@pec.istruzione.it  

- sito internet:  www.iclograto.edu.it -  

                                                            Cod.fisc. 98129510172   Cod. Mecc. BSIC85900R Cod. Univoco UFDLIU 
 

All’Albo                      
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE AVENTE AD OGGETTO 

L’ATTIVITÀ DI ESPERTO FORMATORE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ FORMATIVE STEM RIVOLTE 

AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA CLASSI QUARTE 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30816 
Titolo del progetto “CRESCENDO IN sTrEAM” 
CUP: G74D23003760006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

 

mailto:bsic85900r@istruzione.it
mailto:bsic85900r@pec.istruzione.it


Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 74.314,77; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

 
VISTA la necessità di individuare docenti quali esperti e tutor per la realizzazione di n. 1 modulo per la 

preparazione degli alunni cul Coding - Robotica 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

 
VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze 

in qualità di esperto e tutor per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 

VISTO l’Avviso Interno di Selezione di Esperto per la realizzazione di N.1 di edizioni per la preparazione degli 
alunni e alunne delle scuole Primarie sul Coding e la Robotica – valere sul progetto in oggetto, prot. 
n.3723 del 23/04/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 29/04/2024 alle ore 10:00, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 candidature come Esperto ed n.1 candidatura come Tutor; 

CONSIDERATO che, in particolare, il Docente Giangrazi Luciano, nato a CATANZARO il 27/08/1978, c.f. 
GNGLCN78M27C352X, candidatosi come Esperto, è dipendente di questo Istituto, e dunque si procederà alla 
stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che, in particolare, la Docente D’Antò Giuseppina, nata a NAPOLI il 04/11/1979, c.f. 
DNTGPP79S44F839B, candidatosi come Tutor, è dipendente di questo Istituto, e dunque si procederà alla 
stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

▪ di conferire gli incarichi  individuali, avente ad oggetto “Lettera di Incarico per personale interno quale 
esperto formatore per il potenziamento delle competenze STEM  e multilinguistiche PNRR D.M.65/2023 – 
al Docente  Giangrazi Luciano, nato a CATANZARO il 27/08/1978, c.f. GNGLCN78M27C352X; 

▪  
 



▪ di conferire gli incarichi  individuali, avente ad oggetto “Lettera di Incarico per personale interno quale Tutor 
per il potenziamento delle competenze STEM  e multilinguistiche PNRR D.M.65/2023 – alla Docente D’Antò 
Giuseppina, nata a NAPOLI il 04/11/1979, c.f. DNTGPP79S44F839B; 

 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché sul sito 

istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Dea Antonelli 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-30T09:39:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DEA ANTONELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




